
comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune .trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 

SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO APPALTI E GESTIONI DI TERZI

Determinazione n. 2701 / 2025      PO APPALTI E GESTIONI DI TERZI

Prot. Corr. 16-10/7-25-4 (18126) 

OGGETTO: convenzioni per la messa a disposizione, a favore del Comune di Trieste, di posti-

bambino presso i nidi privati La Bacchetta Magica e Un'Oasi di Sorrisi per il triennio educativo 

2023/2026. Ritiro disponibilità di alcuni posti per l'a.e. 2025/2026. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

PREMESSO CHE 

• con atto n. 3/2024 del Registro Scritture Private dd. 08.01.2024, è stata stipulata una 

convenzione con la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e la Sodexo Italia S.p.A. per la 

messa a disposizione, a favore del Comune di Trieste, di n. 20 posti-bambino presso il nido 

aziendale della Regione FVG La Bacchetta Magica, per il triennio educativo 2023/2026 

(CIG    A00572D165);

• con atto n. 23/2024 del Registro Scritture Private dd. 06.02.2024, è stata stipulata una 

convenzione con la Società Asilo Nido S. M. Maggiore S.r.l. per la messa a disposizione, a 

favore del Comune di Trieste, di n. 20 posti-bambino presso il nido d'infanzia Un'Oasi di 

Sorrisi, per il triennio educativo 2023/2026 (CIG A0057422B9);

DATO ATTO CHE

• con pec dd. 11.03.2025, conservata agli atti, la Regione FVG ha comunicato allo scrivente 

Servizio di ritirare, ai sensi dell'art. 5 del succitato contratto n. 3/2024, la propria 

disponibilità di posti-bambino per l'a.e. 2025/26, fatta eccezione per i 12    posti occupati da 

utenti già frequentanti che devono completare il ciclo educativo; 

• con pec dd. 31.03.2025, conservata agli atti, la rappresentante legale della Società Asilo 

Determinazione n. 2701 / 2025



Nido S. M. Maggiore S.r.l. ha comunicato allo scrivente Servizio di ritirare, ai sensi dell'art. 

5 del succitato contratto n. 23/2024, la propria disponibilità di posti-bambino per l'a.e. 

2025/26, fatta eccezione per i 7    posti occupati da utenti già frequentanti, che devono 

completare il ciclo educativo; 

CONSIDERATO CHE per un minore già frequentante, su posto convenzionato, il nido aziendale La 

Bacchetta Magica e per un minore già frequentante, su posto convenzionato, il nido d'infanzia 

Un'Oasi di Sorrisi, entrambi aventi diritto al proseguimento della frequenza nell'anno educativo 

2025/26, è stato chiesto dalla famiglia il trasferimento verso altro nido; 

RICHIAMATE

• la Deliberazione Consiliare n. 64 del 17 dicembre 2024, eseguibile ai sensi di legge, con cui 

sono stati approvati il Bilancio di Previsione per il triennio 2025-2027 ed il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;

• la Deliberazione giuntale n. 1 del 7 gennaio 2025, eseguibile ai sensi di legge, con cui è stato 

adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;

• la Deliberazione Giuntale n. 18 del 27 gennaio 2025, eseguibile ai sensi di legge, e 

successive integrazioni e modificazioni, con cui è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2025-2027 ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021 convertito con 

modificazioni in Legge n. 113/2021 e successive modificazioni ed integrazioni; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 4445 del 04.12.2024, con la quale è stato conferito 

alla sottoscritta l'incarico per la Posizione Organizzativa Appalti e Gestione di Terzi per il periodo 

dal 01.01. 2025 al 30.09.2026;

ATTESTATO CHE la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013, nonché dell'art.16 del D.L.gs n. 36/2023;

VISTI l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000    e l'art. 131 dello Statuto comunale in ordine alla 

competenza dell'adozione del presente provvedimento;

ESPRESSO il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 

correttezza amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate:

1. di dare atto che, nell'anno educativo 2025/2026, i posti-bambino messi a disposizione del 

Comune di Trieste presso il nido aziendale La Bacchetta Magica sono 11; 

2. di dare atto che, nell'anno educativo 2025/2026, i posti-bambino messi a disposizione del 

Comune di Trieste presso il nido d'infanzia Un'Oasi di Sorrisi sono 6.
Determinazione n. 2701 / 2025



LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

(dott.ssa Emilia Patriarca)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2701 / 2025



 Atto n. 2701 del 24/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EMILIA PATRIARCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 24/07/2025 19:33:58


